

خبر
<div><div><span><span> </span></span></div></div>

واشنگتن فری بیکن گزارش داد

**احتمال معافیت تحریمی برای پول‌های بلوکه شده ایران در عراق**



یک روزنامه آمریکایی در گزارشی مدعی شد که دولت آمریکا امروز معافیتهی تحریمی را صادر می‌کند که امکان انتقال ۱۰ میلیارد دلار پول‌های بلوکه‌شده ایران از عراق به حساب‌های بانکی ایران در اروپا و عمان را فراهم می‌سازد.

به گزارش ایسنا، دولت آمریکا ممکن است معافیتهی تحریمی صادر کند که ایران را قادر می‌سازد به حداقل ۱۰ میلیارد دلار از پول‌های بلوکه‌شده در عراق دست پیدا کند.

روزنامه «واشنگتن فری بیکن» با مطرح کردن این ادعا نوشت: این معافیت در واقع تمدید معافیتهی است که پیشتر، در ماه ژوئیه صادر شد و سه‌شنبه، تاریخ آن پایان می‌یابد. این معافیت عراق را قادر می‌سازد که پول‌های بلوکه شده ایران را که هزینه واردات بریق بوده است، به حساب‌های بانکی ایران در اروپا و عمان منتقل کند.

«ریچارد گلدربرگ» یکی از مشاوران ارشد لابی صهیونیستی «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها» و کارشناس تحریم‌ها که در دولت‌های پیشین آمریکا

در شورای امنیت ملی خدمت کرده بود، در صفحه توئیترش نوشت: «دولت بایدن در حال بررسی تایید انتقال ۱۰ میلیارد دلار دیگر به ایران است.» گلدربرگ با مطرح کردن ادعاهایی در راستای سرازیر شدن این پول‌ها به ایران برای حمایت از شه‌نظامیان منطقه، این موضوع را با جنگ غزه مرتبط ساخته و گفت: «جهان در دنیای پسا-۷ اکتبر به سر می‌یرد اما گام سفید هنوز سیاست ۶ اکتبر را در قبال ایران اجرا می‌کند.»

جنگ غزه در پی عملیات غافلگیرانه و گسترده «طوفان الاقصی» توسط جنبش مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی در ۷ اکتبر(۱۵ مهر) در گرفت.

ادعا شده است که ایران از این حمله مطلع بوده و پیش از وقوع آن، اگرچه به طور غیرمستقیم، از طریق تامین مالی، تجهیز و تعلیم نیروهای مقاومت فلسطین طی چند سال، در آن نقش داشته است. مقامات ایران اما ضمن دفاع از حقوق مقاومت فلسطین و اقدامات آزادی‌بخش آن‌ هر گونه نقش داشتن در این حمله را رد کرده و گفته اند که نیروهای مقاومت فلسطین «راسا» تصمیم می‌گیرند.

گلدربرگ با اشاره به حضور شهروندان آمریکایی در غزه و در ارضی اشغالی در زمان عملیات طوفان الاقصی و جنگ غزه، اظهاراتی را علیه ایران مطرح کرده و افزود: «چرا ایران باید پس از حمایت از یکی از بدترین حملات تروریستی علیه شهروندان آمریکایی و بدترین کشتار یهودیان پس از هولوکاست، به بیش از ۱۰ میلیارد دلار دسترسی پیدا کند. بلوکه کردن تمامی این حساب‌ها و خارج کردن هر سنت از دست تهران در این موقعیت، قابل درک‌تر است.»

گلدربرگ، ماه پیش، در جلسه‌ای در کنگره توصیه کرده بود که این ۱۰ میلیارد دلار را به منظور آنچه

«تنبیه تهران برای نقش آن در حمایت از جنگ حماس علیه اسرائیل» خواند، توقیف کند.

دولت بایدن مصراته می‌گوید ایران از این ۱۰ میلیارد دلار تنها می‌تواند برای مصارف بشردوستانه و غیرتحریمی استفاده کند.

در ماه‌های گذشته، ۶ میلیارد دلار دیگر نیز از پول‌های بلوکه‌شده ایران از کره جنوبی به عنوان بخشی از توافق تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا آزاد شد. این پول‌ها به دلیل تحریم‌های ایران در بانک‌های کره جنوبی مسدود شده بود. دولت آمریکا معافیتهی به منظور انتقال این پول‌ها به سوئیس، سپس به حساب‌های بانکی محدودشده‌ای در قطر صادر کرد. قطر به عنوان میانجی این توافق، قرار است بر هزینه شدن این پول‌ها نظارت کند و از طرف ایران هزینه اموری درخواستی غیرتحریمی آن را بپردازد.

آزداسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران واکنش‌های تندی را از سوی جمهوری‌خواهان آمریکا در پی داشت که مدعی شده بودند این پول‌ها به وقوع حمله حماس به رژیم صهیونیستی کمک کرده اما مقامات رسمی آمریکا، در این باره گفتند حتی یک دلار از این پول‌ها هنوز هزینه نشده است و آمریکا بر آن نظارت دارد. از این گذشته، دولت آمریکا تاکید کرد که این پول‌ها درآمد نفتی ایران بود که به دلیل تحریم‌ها در کره مسدود شده بود.

روسای جمهوری آمریکا و چین امروز با یکدیگر دیدار می کنند

## دستور کار «شی» در سانفرانسیسکو

گروه بین المللی - «شی جین پینگ» رئیس جمهوری چین به دعوت «جو بایدن» همتای آمریکایی خود، از تاریخ ۲۳ الی ۲۶ آبان ماه به شهر «سانفرانسیسکو» آمریکا سفر خواهد کرد. رئیس جمهور چین علاوه بر دیدار با بایدن، در سی‌امین نشست غیررسمی سازمان همکاری اقتصادی آسیا و اقیانوس آرام (ایک) شرکت می کند.



وزیر سوال ببرند و آن را ضد دموکراسی و امنیت ملی آمریکا بدانند. به هر حال جمهوری‌خواهان انتقادات تندی را به بایدن در سیاست خارجی‌اش نسبت به روسیه، ایران و چین دارند و معتقدند که بایدن در برابر رهبران این کشورها همواره کرشش کرده است و سیاست قوی در مقابل آنها ندارد. آنها معتقدند که باید به ویژه در برابر چین تهاجمی برخورد کرد.

وی ادامه داد: اگر این دیدار به نتیجه مطلوب منجر نشود به ویژه در حوزه معیشت و اقتصادی برای دولت بایدن آورده‌ای در آستانه انتخابات نداشته باشد قطعاً شرایط برای بایدن و دموکرات‌ها در انتخابات سخت می‌شود و فرصتی برای رقابتی انتخاباتی بایدن فراهم می‌کند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل و آمریکا درباره برخی اتهامات از سوی آمریکا به کشورهای ا از جمله چین، روسیه مبنی بر دخالت در انتخابات آمریکا و تلاش برای مهار این تلاش‌ها اظهار کرد: این گروانی همواره از سوی آمریکا مطرح شده و این کشورها را به دخالت منمهم می‌کنند. ادعایشان این است که روسیه و چین و حتی

### دلایل حمله به بیمارستان‌های غزه

یک کارشناس مسائل منطقه تشریح کرد



یک کارشناس مسائل منطقه گفت: در داخل سرزمین‌های اشغالی دستگاه‌های امنیتی در حال سانسور رسانه‌ها هستند و به آنها ابلاغ شده که هیچ‌گونه عکس یا فیلم و حتی اطلاعاتی درخصوص انهدام تسلیحات و تجهیزات مربوط به ماشین جنگی تل آویو نباید منتشر شود.

«سیدرضا صدralحسینی» کارشناس مسائل منطقه با اشاره به آسیب‌پذیری سیستم‌های دفاعی اسرائیل و نفوذ مقاومت به ارضی اشغالی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا عنوان کرد: واقعیت امر این است که عملیات غافلگیر کننده مقاومت به گونه‌ای علیه رژیم صهیونیستی اجرا شد که حداقل هیچ‌کدام از سنسورهای دفاعی و امنیتی اسرائیل تا سه ساعت اول زنگ خطر را به صدا در نیاوردند که این مسأله نشان‌دهنده وجود حفره‌های امنیتی در ساختار این رژیم است. نه تنها دستگاه اطلاعاتی بلکه ساختار امنیتی ارتش هم بر همین اساس دچار خطای محاسباتی شد که خروجی آن به وجود حفره‌های امنیتی مربوط است. این روند تا جایی ادامه پیدا کرد که فرمانده لشکر ۱۴۳ رژیم صهیونیستی که خط مقدم علیه غزه به شمار می‌رفت، کشته می‌شود. تمام این مسائل در حالی رخ می‌دهد که مقاومت تا عمق ۴۰ کیلومتری اراضی اشغالی پیش‌روی می‌کند.

وی ادامه داد: حالا این روند به جایی رسیده که با وجود ۱۵۰ سورتی پرواز و پهلوگیری هفت کشتی ۱۰ هزار تُنی مملو از تسلیحات و تجهیزات نظامی در بنادر رژیم صهیونیستی به انضمام پادفندهای هوایی مانند فلاخن داوود و گنبد آهنین که پیرامون غزه و در داخل تل آویو مستقر شده‌اند، صهیونیست‌ها باز هم نتوانستند کاری از پیش ببرند و مقاومت فلسطین توانست دیواره‌های پدافندی اسرائیل را بشکند و از آن عبور کند. امروز شرایط به صورتی است که در جغرافیایی با مساحت ۱۲۰ کیلومتر که از شمال غزه مورد هجوم اسرائیل

معاون سیاسی وزارت خارجه:

**استفاده از سیاست خارجی در بازی سیاسی داخلی جفا به منافع ملی است**

جهت درست دیپلماسی را معین می‌کند. باقری افزود: پایبندی به ارزش‌ها نه‌تنها هیچ مانعی برای تحرک و پویایی دیپلماسی و توسعه روابط خارجی ایجاد نکرده و نمی‌کند، بلکه ظرفیت و توان دیپلماسی را افزایش داده و تحرک آن را مؤثرتر می‌کند.

**فلسطین قطب‌نمای حقوق بشر در جهان است**

باقری کنی با اشاره به این که هیچ قاعده و مقرره حقوق بشری بین‌المللی وجود ندارد که مصون از تعرض صهیونیست‌های متجاوز باشد، اظهار داشت: «فلسطین قطب‌نمای حقوق بشر در جهان است»، چراکه در صحنه فلسطین، یک طرف متجاوز و اشغالگر و جنایتکار است که ناقض همه اصول و قواعد حقوق بشر است و طرف دیگر ملتی مظلوم صاحب سرزمین فلسطین است که انواع و اقسام حقوق وی پایمال شده و با همه وجود برای استیفای حقوقش تلاش می‌کند.

**هنر دیپلماسی ایرانی؛ هم افزایی گفتمان و حکمرانی مقاومت**

معاون وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به ظرفیت‌های متنوع و متعدد سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: این هنرمندی دیپلماسی ایرانی است که از یکسو در مقام الهام‌بخش جریان مقاومت، به‌عنوان قدرت منطقه‌ای غیرقابل انکار سردمدار مبارزه با تروریسم و مقابله با سلطه‌جویی قدرت‌های خدوبرترین است و از سوی دیگر به‌عنوان بازیگر فعال و مبتکر در صحنه منطقه و جهان از همه ظرفیت‌های سیاسی و بین‌المللی خود برای دفاع از کبان مقاومت و تحقق اهداف آن بهره می‌برد.

علی باقری با اشاره به تحرک هدفمند دیپلماسی ایرانی برای پایان دادن به کشتار مردم در فلسطین و جلوگیری از نسل‌کشی صهیونیست‌های خونخوار در غزه اظهار

چهارشنبه / ۲۴ آبان ۱۴۰۲ / شماره ۵۵۱۰

**امیر عبداللهیان به ژنو می‌رود**



حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به ژنو سفر می‌کند. «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه با اعلام خیر سفر دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران به ژنو، در مورد اهداف این سفر گفت: وزیر امور خارجه کشورمان در استمرار تلاش‌های دیپلماتیک در ارتباط با مسئله فلسطین به‌ویژه پیگیری موضوع ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه برای مردم مظلوم غزه در سطوح بین‌المللی و نیز دیدار و گفت‌وگو با برخی مسئولان سازمان ملل متحد و صلیب سرخ جهانی، به ژنو سفر خواهد کرد.

پیش از این، امیرعبداللهیان در تماس تلفنی با خانم «میریانا اسپولیاریک ایگر» رئیس صلیب سرخ جهانی درباره تحولات فلسطین گفت‌وگو و تبادل‌نظر کرده بود.

وزیر امور خارجه ایران در این تماس تلفنی با محکومیت شدید رژیم صهیونیستی برای تشدید محاصره انسانی غزه گفت: هم اکنون شاهد تداوم و گسترش جنایات جنگی در غزه هستیم و تلاویو اماکن مسکونی، بیمارستان‌ها و مدارس را هدف قرار داده، آب و برق را قطع کرده و مانع ارسال سوخت و مواد غذایی شده است که همه این‌ها مصداق مجازات دسته جمعی و جنایت سیستماتیک جنگی علیه بشریت است.

امیرعبداللهیان تاکید کرد، تداوم این وضعیت شرایط را پیچیده‌تر خواهد کرد و طبعاً مسئولیت آن متوجه رژیم صهیونیستی و حامیان آن است.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پیش از این علاوه بر تماس تلفنی با «انتونیو گوتروش» دبیر کل سازمان ملل متحد، ۲ بار نیز در ارتباط با تحولات اراضی اشغالی و وضعیت مفرغ مردم غزه نامه‌نگاری کرده است.

### ۱۱۵۰۰ شهید و ۲۹ هزار مجروح در غزه



جنگ رژیم صهیونیستی با بیمارستان‌های غزه در سی و نهمین روز تجاوز ادامه دارد. تانک‌های رژیم صهیونیستی تحت پوشش هوایپماه‌های جنگی و پهپادها تلاش می‌کنند تا بیشتر به سمت شهر غزه پیشروی کنند، اما مقابله مقاومت فلسطین آنها را ناکام گذاشته است. حملات موشکی مقاومت آرامش را از شهرهای اشغالی گرفت.

دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه اعلام کرد: تعداد شهدا به بیش از ۱۱۵۰۰ نفر و زخمی‌ها به بیش از هزار تن رسید.

خبرنگار المیادین در غزه می‌گوید، هوا طوفانی و بارانی است و بسیاری از ساکنان غزه دیگر خانه و سرپناهی ندارند، اوضاع آوارگانی هم که در اردوگاه‌ها زندگی می‌کنند بسیار وخیم است، زیرا بسیاری از اردوگاه‌ها به دلیل بارش‌ها و حملات خسارت دیده‌اند. در این شرایط جوی آنها در حال خارج کردن اجساد اعضای خانواده‌هایشان از زیر آوار حملات صهیونیست‌ها هستند. خانواده‌هایی هستند که متازلشان کاملا ویران شده است. باران بر وضعیت وخیم آوارگان غزه در اردوگاه‌ها افزوده چراکه تجهیزات گرمایشی بسیار کم است از آنها مقابل سرمای هوای محافظت کند.

خبرنگار المیادین گزارش می‌دهد، اشغالگران با وجود اینکه آوارگان فلسطینی پرچم سفید در دست دارند به آنها تیراندازی می‌کنند. سربازان صهیونیست به یک زن که پرچم سفید دستش بود شلیک کردند و جسدش را با تانک‌هایشان به مقابل بیمارستان الشفا بردند.



بر همگان به‌ویژه فلسطینی‌ها ثابت شده که ترند نفخانی دو دولتی حتی به‌طور موقت نیز هیچ دردی از مردم فلسطین را درمان نخواهد کرد. گفت: راه حل پایدار که منطبق با قواعد و مقررات بین‌المللی است، بازگشت به رای و نظر صاحبان اصلی سرزمین فلسطین که در داخل و خارج سرزمین‌های اشغالی زندگی می‌کنند، است. و هر کس که از این راه‌حل سرباز زند، نمی‌تواند مدعی حقوق بشر و برقراری صلح و امنیت باشد.